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پخت پلو در 6پلوپز صنعتی در یک ساعت 
از پله های ورودی آشــپزخانه که پایین می رویم، عطر برنج 
ایرانی و کباب کوبیده به مشام می رسد. جلوی در روکش های 
پلاستیکی کفش را به پا می کنیم و وارد آشپزخانه می شویم. 
چند آشپز، دستیار و کمک آشپز با لباس های سفید و پیشبند 
و کلاه بهداشتی مشغول پخت و آماده ســازی  ناهار هستند. 
آشــپزخانه بزرگ اســت و به واحدهای پخت وپــز غذاهای 
ســنتی و فرنگی، بخش کباب پز، پخت وپز غذاهای ایرانی، 
آماده سازی  ســالاد و دورچین، آماده سازی و شست وشوی 
سبزی، ظرفشویی و... تقسیم شده است. در بخش کباب پز 

چند نفر جوجه هــای زعفرانی طعم داده شــده و 
گوشــت های چرخ کــرده را به ســیخ 

می کشند و در کباب پز می گذارند. 
پلوی خوش عطــر ایرانی در 

6پلوپز صنعتی در عرض 
یــک ســاعت آمــاده 
سرو می شــود. بعد از 
آماده شــدن کباب ها، 
همراه برنــج، گوجه، 
لیمو و کره در ظروف 

آلومینیومی آماده 
توزیع می شود.

پخت غذاهای باکیفیت 
این روال هر روز آشپزخانه مرکزی شهرداری تهران است که 
اداره کل پشــتیبانی اش صفر تا صــد کار را دنبال می کند. تا 
ســاعت 12ظهر حدود 2هزار پرس غذا به همراه سالاد کاهو 
آماده توزیع می شــود و خودروهایی آنها را به هتل های محل 
اسکان شهروندان آســیب دیده از جنگ می رسانند. متصدی 
آشپزخانه توضیح می دهد که تلاش می کنیم با پخت انواع کباب 
تا خورش و پلوها و خوراک هــا و غذاهای ایرانی و فرنگی تنوع 
غذایی را حفظ و رضایت شهروندان را جلب 
کنیم. او ادامه می دهد: »خوشبختانه با 
نظرسنجی ای که به تازگی انجام دادیم 
متوجه شــدیم اکثریت افراد از کیفیت 
غذاها راضی هستند و این موجب دلگرمی 
ماست. البته برای رعایت حال افرادی که 
رژیم دارند در کنــار غذاها خوراک و انواع 
سبزی هم سرو می شــود. از گوشت و مرغ 
گرم و تازه و مواداولیه باکیفیت برای پخت 
غذاها استفاده می شود و بخش ناظر کیفی 
بر فرایند پخت و توزیع غذا نظارت می کند.« 

حفظ تنوع غذایی 
کباب کوبیده و جوجه کباب، خورش قیمه و قورمه ســبزی، 
لوبیاپلو، کتلت، کوکو و سوپ بخشــی از غذاهایی هستند که 
روزانه در آشپزخانه شهرداری طبخ و به هتل های 11گانه محل 
اسکان آسیب دیدگان جنگ منتقل می شوند. فرایند پخت غذا 
از ساعت6:30 شروع می شود و حداکثر تا ساعت11 غذاها آماده 
سرو و توزیع هستند. متصدی آشــپزخانه می گوید: »غذاها با 
ماشین به هتل ها منتقل می شوند و اگر در مسیر سرد شوند، 
قبل از توزیع داخل مایکروویو گرم می شــوند و گرم به دست 
شهروندان می رسند. بعد از توزیع غذا و شست وشوی ظروف 
و نظافت آشپزخانه، نوبت به پخت و آماده سازی  شام می رسد. 
پخت شام از ســاعت4 شروع می شــود و از ساعت7 
فرایند توزیع غذا به همان روال انجام می شود.« 

شــنبه  شــنبه  44 مرداد  مرداد 14041404- شــماره  - شــماره  94489448
ثبت روزانه بیش از ۵هزار مورد تماس تلفنی با سامانه۱۳۷ شهرداری 

احسان واحدی، معاون ارتباطات واحد۱۳۷: روزانه ۵هزار تا ۵هزارو800تماس شهروندی با سامانه۱۳۷ برقرار 
می شود. رسیدگی به پیام های حوزه شهرســازی نیاز به توجه ویژه در بازه بلندمدت دارد؛ ولی پیام های حوزه 

خدمات شهری ظرف مدت ۲۴ساعت رسیدگی می شود. 

اختلاف افکنی  نکنیم 
پرویز سروری، نایب رئیس شــورای اســامی شــهر تهران: شــهرداری چاه های خود را برای تأمین آب شرب در 
اختیار وزارت نیرو قرار داده است و انتظار نداریم که دوستان در صنعت آب کشور به جای تشکر چنین مواضع 

اختاف آفرینی را مطرح کنند. سال گذشته  ۵هزارمیلیارد تومان برای انتقال آب از سد لار کمک کردیم. 

نیلوفر ذوالفقاری؛ روزنامه نگاردر شهرمریم باقرپور؛ روزنامه نگارنیم نگاه

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

دفاع از حقوق شهروندی
شــهروز ابوالفتحی، سرپرست معاونت امور 
مناطق شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل 
شهر تهران: براســاس قانون، هیچ فــرد یا واحد 
صنفی حق اشــغال معابر عمومی را ندارد و ایجاد 
مانع در پیاده روها تخلف محسوب می شود. سد معبر 
توسط اصناف غیرقانونی است. شرکت ساماندهی 
صنایع و مشــاغل شــهر تهران مصمم است تا از 
حقوق عامه مردم دفاع کنــد. بنابراین اجرای این 
طرح، گامی در راستای رعایت حقوق شهروندی و 

بازگرداندن معابر به مردم است.

رفع مزاحمت فعالیت واحدهای 
صنفی عرضه مواد غذایی

معــاون  صفائــی،  خیراتیــان  احســان 
 خدمات شــهری و محیط زیســت شــهردار

 منطقه یک: اقدامات لازم برای رفع مزاحمت فعالیت 
 واحدهــای صنفی عرضه مــواد غذایی )رســتوران ها،

 اغذیه فروشی ها، جگرکی ها، آبمیوه فروشی ها و...( انجام 
شده است. این واحدها با ایجاد ناهنجاری های بصری و 
استقرار میز و صندلی در مجاور ملک تجاری، پیاده رو و 
حاشیه سواره رو، برخلاف ضوابط صنفی به خصوص در 
ساعات پایانی و تا پاسی از شب )بدون مجوز اداره اماکن( 

فعالیت می کنند.

بازگرداندن پیاده روها به عابران 
ردیف میز و صندلی های غذاخوری ها و آبمیوه فروشی ها 
که در پیاده رو چیده شده، نه فقط مانع تردد امن و آسان 
شهروندان می شود، بلکه به عنوان یک ناهنجاری بصری، 
چهره شهر را هم زشت می کند. بسیاری از شهروندان، 
به خصوص ساکنان محله هایی که به پاتوق شکم گردی 
تبدیل شــده اند، از این بی نظمی گلایه دارند. به همین 
دلیل مدیریت شهری طرح آزادسازی معابر پایتخت را 
با محوریت جمع آوری میــز و صندلی واحدهای صنفی 
مواد غذایی آغاز کرده اســت. به این ترتیب قرار است 
بســاط میز و صندلی  واحدهای صنفی غذایی از مسیر 
تردد عابران پیاده جمع شود و نظم به پیاده روها و معابر 

عمومی برگردد.

سنگ هایی پیش پای عابران پیاده
نامش پیاده روست، اما انواع و اقسام سدمعبر در پیاده روهای 
شهر، تردد را برای عابران پیاده ســخت می کند. از ریختن 
نخاله  ســاختمان های در حال ســاخت در حریــم پیاده رو 
گرفته، تا صدای ویراژ گاه و بی گاه موتورســوارانی که با ورود 
به مســیر مخصوص پیاده ها، جان شــهروندان را به خطر 
می اندازند. اما با گرم شدن هوا، نوع دیگری از سدمعبر در این 
گذرها بیشتر می شود و واحدهای صنفی مانند رستوران ها، 
آبمیوه فروشی ها، جگرکی ها و انواع اغذیه فروشی ها، با چیدن 
میز و صندلی در پیاده روها راه را برای عبور و مرور شهروندان 
تنگ می کنند. با این کار نه تنها معابر عمومی در خیابان هایی 
مانند ستارخان، سعادت آباد، اندرزگو، ولیعصر و...تصرف شده، 
بلکه مزاحمت هایی برای ساکنان محله ها به وجود آمده است.

نظم و قانون به پیاده روها برمی گردد
از آنجا که چیــدن میز و صندلی توســط واحدهای صنفی 
غذاخوری، علاوه بر ایجاد مزاحمت برای تردد عابران، چهره 
شهر را هم زشت می کند، مدیریت شهری طرح ویژه ای برای 
آزادسازی معابر پایتخت با محوریت جمع آوری میز و صندلی 
واحدهای صنفی مواد غذایی آغاز کرده اســت. این طرح در 
نخستین مرحله، از منطقه یک پایتخت و در معابر پرتردد آن 
شروع شده و قرار است در مناطق دیگر تهران هم اجرا شود. 
در گام اول اجرای این طرح، به واحدهای صنفی متخلف برای 
جمع کردن میز و صندلی ها و آزادسازی معابر تذکر و مهلت 
داده می شود. درصورت بی توجهی به سدمعبر، در مرحله بعد 
مأموران شهربان برای ساماندهی وضعیت وارد عمل می شوند. 
در این میان اکیپ های نواحی شهرداری هم به گشتزنی در 
محله ها مشغول هستند و سعی می کنند با آرامش و گفت وگو، 
شــاغلان واحدهای صنفی غذایی را به رعایت قانون و نظم 

مجاب کنند.

آشپزخانه جنگ

اجرای این طرح چه مراحلی دارد؟
 اداره های ساماندهی محترمانه به واحدهای صنفی 

متخلف اخطار می دهند.
  واحد صنفی متخلف ۲۴ساعت فرصت جمع آوری 

میز و صندلی ها از پیاده رو را دارد.
 درصورت بی توجهی، نیروهای شهربان وارد عمل 

می شوند و اقام مربوطه را جمع  می کنند.

 طرح آزادسازی معابر در کدام بخش های 
منطقه یک انجام شده است؟
 ناحیه ۳ در محور خیابان ولیعصر

 ناحیه ۴ در خیابان های دزاشیب و باهنر، بن بست ستایش
ناحیه۶ در محور ارتش

 ناحیه ۷ در خیابان شریعتی 
 ناحیه 8 در بلوار اندرزگو و صبا 

اهداف اجرای این طرح
  رفع ناهنجاری های بصری

  آزادسازی معابر عمومی و پیاده روها
   تسهیل تردد عابران پیاده

پس از حملات اخیر دشمن صهیونیستی به مناطقی از پایتخت 
و تخریب شماری از خانه ها، شهرداری تهران به میدان آمد و 
علاوه بر آواربرداری در مرمت و بازسازی خانه های آسیب دیده 

پیشگام شــد. شــهرداری تهران علاوه بر اختصاص 2هتل 
شهرداری به شهروندان آســیب دیده،  9هتل دیگر را هم برای 
اقامت و اسکان موقت شــهروندان اجاره کرد، با این هدف که تا 

زمان تعیین تکلیف خانه های آسیب دیده پذیرایشان باشد. البته 
این گروه از شهروندان هر 3وعده غذا را رایگان مهمان شهرداری 
تهران هستند و پخت و توزیع روزانه 2 هزار پرس غذا در آشپزخانه 
مرکزی مجموعه مدیریت شــهری انجام می شود. برای اطلاع از 

کم وکیف طبخ و توزیع غذا به طبقه منفی 2 شهرداری سر زدیم.

 روزانه 2هزار پرس غذا در آشپزخانه مرکزی شهرداری تهران برای آسیب دیدگان 
جنگ 12روزه طبخ و توزیع می شود 

آماده سازی  
شام

 از ساعت 
۱۶ تا ۱9 

آماده سازی  
ناهار

  از ساعت
 ۶:۳0 تا ۱۲ 

ساعت کاری 

پریسا نوریگزارش
روزنامه نگار

آشپز، دستیار و کارگر 
برای پخت و سرو غذا 

30فعالیت می کنند. نوع میوه به عنــوان میان وعده 
یک روزدرمیان بــرای هریک از 

افراد آماده و ارسال می شود.  4

2000
پرس غذا روزانه در 
آشپزخانه شهرداری 
طبخ و به هتل های 
محل اقامت 
آسیب دیدگان جنگ 
ارسال می شود.

زاکانی: ما آدم خالی کردن میدان 
نیستیم! 

مراسم اربعین شــهدای اقتدار ایران 
با حضور شــهردار تهــران در جمع 
خانواده های معظم شهدا، فعالان فرهنگی 
و اقشار مختلف مردم در گلزار شهدای 
بهشت زهرا)س( برگزار شد و علیرضا زاکانی چند کلامی 
با حاضران صحبت کرد. اهم موضوعات مطرح شده از سوی 

شهردار تهران چه بود؟

نبرد ۱2روزه؛ ایران در برابر همه دنیای غرب
 طرف مــا در نبرد اخیر همــه دنیای غرب بــود؛ از آمریکا و 
قدرت های ناتو گرفته تا سگِ هار آنها در منطقه: اسرائیل! دلایل 
متعددی وجود دارد که دشمنان به دنبال انتقام گیری از مردم 
بزرگ ایران هستند. قیام این ملت و انقلاب اسلامی، امپراتوری 

آنها را که برمبنای ظلم و جور بنا شده، بی حیثیت کرد. 

ایران؛ مانع اصلی پروژه های غربی در منطقه 
  ایران مانع تحقق نقشه های شوم آنها برای شهروندان منطقه 
 شد. نظم نوین جهانی شکســت خورد و خاورمیانه جدید که 
بوش پســر دنبال می کرد به جایی نرسید؛ بنابراین آنها ایران و 
انقلاب اسلامی را عامل اصلی شکست خود در منطقه می دانند. 
  عامل ناکامی دشمنان مردم در منطقه حضور »ایران قوی« 
است و آرزوی آنها غلبه تمدنی در غرب آسیا است. تنها حضور 

شهروندان ایرانی در عرصه بین الملل، مایه نابودی آنها است. 

برنامه ریزی طولانی مدت دشمن
 کارزار نظامی اخیر صهیونیست ها علیه ایران حاصل برنامه ریزی 
چندین ساله است و در همین راستا برنامه ترور فرماندهان ارشد 

نظامی و دانشمندان عزیز ایرانی طراحی و اجرا شد. 
  هدف دیگر دشــمنان منکوب کردن سیستم امنیت داخلی 
بود و برای همین آنها به سراغ فراجا، بسیج و دیگر دستگاه های 

امنیتی رفتند. 
  آنها همچنین امیدوار بودند سران کشور را با بمباران نشست 
شعام ترور کنند. در راستای خفه کردن صدای رسای ملت ایران، 

ساختمان صداوسیما هم موشک باران شد. 

شکست نقشه دشمن
  وجود مبارک رهبرمعظم انقلاب و حضور مــردم عزیز ایران در 
صحنه باطل السحر نقشه های شوم دشمنان بود و حضور فداکارانه 
نیروهای مسلح و صدای رسای رسانه ملی، مانع نتیجه گیری آنها شد. 
  پس از جبران ســریع ضعف های اولیه، نیروهای نظامی ما 
برای پاسخگویی به تجاوزات دشمن آماده شدند. محاسبه آنها 
شکست »سریع السیر« برای تجزیه ایران، اسقاط نظام اسلامی 

و انتقام گرفتن از مردم عزیز کشورمان بود که شکست خورد. 

شکل گیری معادله ای تازه در منطقه
  اراده الهی در نقطه مقابل برنامه های شــوم دشــمنان قرار 
دارد و آنها غافل از لطف خدای متعال، وارد معرکه ای شدند که 
مهلکه آنها شد! درخواست آتش بس از سر استیصال بود؛ چون 
نمی توانستند در برابر حملات سهمگین ایران مقاومت کنند. 
نباید از برخی ضعف های دفاعی غافل شد و باید آنها را به سرعت 
جبران کرد؛ ولی آنچه در سرزمین های اشغالی و پایگاه آمریکایی 
رقم خورد، یک معادله جدیــد را در منطقه رقم زد. معادله این 

است: ایران بعد از جنگ با گذشته بسیار متفاوت است. 

گفت وگو در سایه قدرت، نه ضعف
  دفاع مقدس 12روزه درس هایی داشــت؛ مثلا ما فهمیدیم 
که گفت وگو چیز خوبی است، البته زیر سایه قدرت موشک! نه 
گفت وگو در زمین دغل بازان و جانیان جهانی که جز زبان زور 
نمی فهمند. مذاکره البته لازم است، اما از موضع قدرت! ایران در 

مذاکرات احتمالی آینده طلبکار است!
  کسی حق ندارد کشور ما را به عنوان شکست خورده محاکمه 
کند. قدرت ایران اسلامی با تکیه بر »غیب« و در مسیر توکل بر 

خدا و توسل به اهل بیت)ع( به دست آمده است. 

دشمنان از ملت ایران سیلی خواهند خورد 
  دشمنان باید متوجه باشند که اگر پایشــان را از گلیمشان 
درازتر کنند، ســیلی محکم تری خواهند خــورد. پایگاه های 
آمریکایی دیگر برای کســی در منطقه امنیت آفرین نیســت. 
غلط می کند هرکسی که به خاک ایران عزیز طمع کند. جانیان 
بالفطره صهیون امروز به دنبال انتقام گیری از ملت عزیز ایران 
هستند؛ چراکه این ملت در روزهای جنگ برخلاف تصور دشمن 

حاضر نشد اقدامی برخلاف مصالح کشور انجام دهد. 

مردم ایران خواهان جنگ نیستند 
  هیچ کــس در ایران عزیــز آرزومند جنگ نیســت، ما آدم 
خالی کردن میدان نیســتیم! توانمندی جبهــه داخلی باعث 
دورشدن سایه  جنگ از کشور می شود. کسانی که آرزوی تسلیم 

ما را دارند، ملت بزرگ ایران را نمی شناسند. 
  جبهه مقابل ما امروز یک دشــمن قلدر به تمام معنا اســت؛ 
دشمنی که همه برنامه های خود را برای نابودی »ایران قوی« 
اجرایی کرد و نتوانست! حالا دشمن آرزو دارد آنچه را در میدان 

به دست نیاورد، در مذاکرات حاصل کند. 

لزوم پشتیبانی اجتماعی از سیاست خارجی مقتدر 
  متولیان حوزه سیاست خارجی تا امروز بارها اعلام کرده اند 
وظیفه خــود را صیانــت از دســتاوردهای کشــور و مطالبه 
خسارت های واردشده به کشور می دانند. بدنه اجتماعی نیز باید 

از این موضع گیری حمایت کند. 
  پیوســتگی با مردم و ضرورت »حفظ انسجام ملی« از لوازم 
اســتمرار این انسجام اســت. ما نیازمند دیپلماسی قوی برای 
استیفای حقوق ملت هســتیم. تقویت دیپلماسی منطقه ای و 

تقویت محور مقاومت ضروری است. 
  دشمن غیرقابل پیش بینی است و برای تقویت بازدارندگی 
کشور، گزینه های متعددی برای تهدید منافع دشمن باید روی 

میز باشد که درصورت غلط اضافی، قابل عملیاتی شدن باشد. 
  فرماندهان شهید انسان های بزرگی هستند و عزت و آبروی 

امروز ایران مرهون تلاش آنها است. 

خدمات رسانی اتوبوسرانی از تهران تا کربلا 
شرکت واحد اتوبوسرانی تهران 250اتوبوس برای تردد زائران اربعین اعزام می کند ســفرهای زیارتی اربعین کم کم شروع می شود. 

امســال هم تهران مانند ســال های اخیر در کنار 
دیگر کلانشهرهای کشور برای جابه جایی زائران 
برنامه های متعددی دارد و در ایــن ایام تعدادی 
از ناوگان خود را به ایــن بخش اختصاص می دهد. 
برنامه ریزی ها به نحوی اســت کــه در کنار ارائه 
خدمات مطلوب بــه زائران حســینی، خللی در 
خدمت رسانی به مسافران حمل ونقل عمومی شهر 
تهران ایجاد نشود. البته قرار نیست هیچ اتوبوسی 
از ناوگان فعال اتوبوســرانی پایتخــت خارج و به 
مراسم اربعین اعزام شود. احمد قیومی، مدیرعامل 
شرکت واحد اتوبوسرانی شــهرتهران و مسئول 
عملیات و پشتیبانی قرارگاه حمل ونقل مرزی اربعین 
حسینی )۱404( در خاک عراق در محور زرباطیه-
کربلا درباره خدمات و برنامه های این شرکت بیشتر 

توضیح داده است.

تسهیل تردد زائران 
با توجه به اینکه شهردار تهران بر ارائه 
خدمات مطلوب حمل ونقلی به زائران 
عتبات عالیات در مراســم پیاده روی 
اربعین حســینی تأکید دارند، ماهم 
طبق برنامه ریزی صورت گرفته و ابلاغ 
سفیر ایران که رئیس ســتاد اربعین 
جمهوری اسلامی ایران در کشور عراق 
است، امسال خدمات رسانی به زوار را از 
مبدأ مرز زرباطیه عــراق تا محورهای 
مورد نیاز در طریق نجــف و کربلای 

معلی ارائه خواهیم کرد.

اختصاص 250دستگاه اتوبوس 
امســال 250 دستگاه اتوبوس از ســوی شرکت واحد 
اتوبوسرانی شهر تهران برای خدمات رسانی به زائران 
اربعین اعزام می شــود. این اتوبوس ها درخاک عراق 
به زائران خدمت رســانی می کنند. از مرز تا هرقسمت 
ازخاک عراق که در زمینه حمل ونقل زائران به کمک 
نیاز داشته باشند، آمادگی لازم برای خدمت رسانی را 
داریم. همچنین درصورت نیاز امــکان افزایش تعداد 

 اتوبوس ها هم وجود دارد.

اعزام نخستین تیم پشتیبان به عراق 
باتوجه به هماهنگی های انجام شده نخستین 
تیم پشــتیبان شــرکت واحــد از روز پنجم 
مردادماه به کشور عراق اعزام خواهد شد. برای 
تسریع و تسهیل خدمات رســانی مطلوب به 
زائران عتبات عالیات در اربعین حسینی، برای 
هماهنگی های بیشتر و جانمایی محل استقرار 
اتوبوس ها و تجهیزات، تیم هایی از شرکت واحد 

به کشور عراق اعزام شده اند.

خدمت رسانی اتوبوس ها تا نیمه مرداد 
خدمات اتوبوسرانی برای تســهیل تردد زائران ایرانی 
در ایام اربعین حسینی در تکمیل خدمات حمل ونقلی 
کشــور عراق انجام می شود. در جلســه برگزار شده با 
مســئولان کشــور عراق از دهه اول مردادمــاه اعزام 
اتوبوس ها به همراه تیم پشتیبانی و خودروهای امداد 
انجام خواهد شد و تا قبل از پایان نیمه نخست مردادماه 

اعزام اتوبوس ها به پایان می رسد.

تجهیز ناوگان به سیستم سرمایشی
با توجه به شرایط آب و هوایی و افزایش گرما، برای این عملیات، ناوگان مجهز به 
سیستم سرمایشی درنظر گرفته شده و پیش بینی لازم برای استقرار عوامل امداد و 
فنی و همچنین تأمین قطعات و تجهیزات فنی لازم شده است. البته امکان تغییر 

در جزئیات خدمات رسانی با توجه به جلسات آینده وجود دارد.

تعداد اتوبوس های تهران کم نمی شود
در این مدت برای اینکه حمل ونقل عمومی در داخل شــهر تهران به خوبی 
انجام شود، تمهیداتی درنظر گرفته شده است. با توجه به نیازهای مختلف 
ناوگان اجرایی، مقررشده که در اربعین امسال بیشتر از ناوگان فعال خودروی 
سرویس شهر استفاده شود. به این ترتیب، با جلوگیری از کاهش تعداد ناوگان 
فعال شهر تهران، سطح خدمات دهی به شــهروندان در ناوگان حمل ونقل 
عمومی تغییری نخواهد کرد و مشکلی برای جابه جایی مسافران درخطوط 

مختلف شهر تهران نخواهیم داشت.

هیچ کدام از 
اتوبوس های فعال 

در ناوگان حمل ونقل 
عمومی شهر تهران به 
مراسم اربعین اعزام 

نمی شود

اعزام اتوبوس ها 
به مراسم اربعین 

نیمه اول مرداد ماه 
به پایان می رسد.

250 
دستگاه اتوبوس از 

شهر تهران برای مراسم 
اربعین به کشور عراق 

اعزام می شود.

مهدی اسماعیل پورگزارش2
روزنامه نگار

ژاد
س ن

عبا
د 

حم
ي/م

هر
مش

س: ه
عک


